HISSAM HUSSEIN DEHAINI
Prefeito Municipal

PROJETO LEI N° 2.699, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024.

Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito
adicional suplementar no orçamento do Município,
com  base  em  anulação  parcial  de  dotação
orçamentária, no valor de R$ 37.372.267,14 (trinta
e  sete  milhões,  trezentos  e  setenta  e  dois  mil,
duzentos  e  sessenta  e  sete  reais  e  quatorze
centavos), na forma em que especifica abaixo.

Art.  1º O Poder Executivo Municipal  fica autorizado a abrir  crédito adicional
suplementar, com base em anulação parcial, no valor de R$ 37.372.267,14 (trinta e sete milhões,
trezentos e setenta e dois mil,  duzentos e sessenta e sete reais e quatorze centavos),  para
reforço no exercício financeiro de 2024 da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Unidade Orçamentária: 18.001 Gabinete do Secretário - SMCT

[...]

PROCESSO LEGISLATIVO Nº 141645/2024 

PROJETO DE LEI Nº 2699/2024

CÓDIGO VERIFICADOR Nº J854K84K 

EMENTA:“Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito  adicional  suplementar  no  

orçamento do Município, com base em anulação parcial de dotação orçamentária, no  

valor de R$ 37.372.267,14 (trinta e sete milhões, trezentos e setenta e dois mil, duzentos  

e sessenta e sete reais e quatorze centavos), na forma em que especifica abaixo.”

INICIATIVA: PREFEITO

PARECER LEGISLATIVO N°  100/2024

I – DO RELATÓRIO

Encaminha o Senhor Prefeito para apreciação desta Câmara Municipal 

projeto de lei em epígrafe, que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar